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Høring av søknad om konsesjon og invitasjon til 
offentlig informasjonsmøte om installasjon av et 
tredje aggregat i Alta kraftverk i Alta kommune, 
Finnmark fylke 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt en søknad fra Statkraft Energi AS om 
tillatelse til installasjon av et tredje aggregat i Alta kraftverk. Søknaden og den tilhørende 
konsekvensutredningen sendes nå på høring til berørte parter, med høringsfrist 31. mars 2026.  

Som en del av høringsprosessen vil NVE holde to offentlige informasjonsmøter om saken. Det 
første møtet arrangeres i Kautokeino kommune (Máze skole) mandag 2. februar 2026 kl. 19.00. Det 
andre møtet holdes i Alta kommune (Alta kultursal) tirsdag 3. februar 2026 kl. 19.00. 

Hva søkes det om? 
NVE har mottatt en søknad fra Statkraft Energi AS, datert 18. september 2025, om tillatelse til 
installasjon av et tredje aggregat (A3) i Alta kraftverk.  

Alta kraftverk utnytter tilsiget fra Alta–Kautokeinovassdraget, og har inntaket sitt i Virdnejávri-
magasinet. Kraftverket ble satt i drift i 1987 med to aggregater, og anlegget ble da bygget med 
mulighet for senere utvidelse med et tredje aggregat ved økt nettkapasitet i Finnmark. Et tredje 
aggregat vil kunne øke den årlige produksjonen med om lag 130 GWh og den installerte effekten 
med 120 MW. A3 er planlagt å utnytte flomvann som i dag slippes forbi kraftverket. 

Anleggsarbeidene vil i hovedsak foregå inne i eksisterende kraftstasjon. Den nye permanente 
arealbruken utendørs blir begrenset til Statnetts eiendom ved Sautso transformatorstasjon. Det vil 
bli midlertidig arealbruk på Statkrafts eiendom ved portalområdet.  

Søknaden skal behandles etter reglene i vassdragsreguleringsloven § 12. Etter delegeringsvedtak 
fra Energidepartementet 29. august 2025 har NVE myndighet til å fatte vedtak i saken. 

Statkraft søker også om anleggskonsesjon etter energiloven § 3-1 for å bygge, eie og drive de 
elektriske anleggene i kraftverket og knytte dem til nettet. A3 er planlagt tilknyttet eksisterende 
Sautso transformatorstasjon via en ny 132 kV kabel som legges i dagens kabeltunnel og 
kabelkulvert. Det søkes i tillegg om et nytt 132 kV bryterfelt i transformatorstasjonen. 
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Søknaden og konsekvensutredningen er tilgjengelig på NVEs nettside: www.nve.no/9790/V. 

Hva vi ønsker uttalelser om 
Gjennom høringen ønsker NVE å få begrunnede synspunkter på om de omsøkte planene bør 
gjennomføres, eller om det er behov for eventuelle begrensninger eller justeringer i tiltaket. Vi 
ønsker også begrunnede forslag til avbøtende tiltak som kan redusere mulige negative virkninger 
av prosjektet. I tillegg ber vi om kommentarer til om konsekvensutredningen gir tilstrekkelige 
opplysninger om tiltakets virkninger. Alle som har synspunkter i saken, kan sende inn en uttalelse. 

Vi ber Statsforvalteren gjøre en konkret vurdering av om tiltaket trenger tillatelse etter 
forurensningsloven, både i anleggsfasen og driftsfasen. 

Slik sender du inn høringsuttalelse 
Uttalelser kan sendes inn på én av følgende måter: 

▪ via skjema for uttalelser, som dere finner på sakens nettside (www.nve.no/9790/V) 
▪ via e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse» og saksnummer 

202407777 i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen om du 
representerer en virksomhet) 

▪ via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 Oslo (merk brevet med «Høringsuttalelse» 
og saksnummer 202407777 i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i 
innledningen om du representerer en virksomhet) 

Frist for å sende uttalelse er 31. mars 2026 

Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i NVEs vedtak. Dersom uttalelsen er lang, er det 
derfor en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette. Høringsuttalelsene er 
offentlige dokumenter, og sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.  

Konsultasjon 
NVE ber om at Sametinget og andre representanter for samiske rettigheter og interesser gir 
tilbakemelding i høringsuttalelsen på om dere ønsker konsultasjon i forbindelse med søknaden. 
Mer informasjon om konsultasjon finnes på www.nve.no/konsultasjon. 

Invitasjon til offentlige møter i Kautokeino kommune og Alta 
kommune 
NVE inviterer til to offentlige møter om saken: 

• Mandag 2. februar 2026 kl. 19:00 i gymsalen på Máze skole i Kautokeino kommune. Møtet 
blir tolket til samisk.  

• Tirsdag 3. februar 2026 kl. 19:00 i Alta kultursal i Alta kommune 

På møtene vil NVE orientere om saksbehandlingen av søknaden, og Statkraft vil orientere om 
planene og konsekvensene av en mulig utvidelse av Alta kraftverk. Det vil også være anledning til å 
stille spørsmål til NVE og søker. Møtene er åpne for alle. 

http://www.nve.no/9790/V
http://www.nve.no/9790/V
mailto:nve@nve.no
http://www.nve.no/konsultasjon
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Til kommunen 
Vi ber Alta kommune og Kautokeino kommune om å informere om saken på sine nettsider og ev. 
sosiale medier. 

 

Med hilsen 

 

Tord Solvang 

senioringeniør 

 

 

 

Mottakerliste: 

Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Norges Bondelag 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard 
STATNETT SF 
Kautokeino kommune - Guovdageainnu suohkan 
ALTA KOMMUNE 
DIREKTORATET FOR SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP (DSB) REGION NORD-NORGE 
MILJØDIREKTORATET 
Energidepartementet 
Sabima Samarbeidsrådet For Biologisk Mangfold 
Sametinget / Samediggi 
Naturvernforbundet i Finnmark 
NORSKE REINDRIFTSAMERS LANDSFORBUND 
Mattilsynet 
Forum for Natur og Friluftsliv Finnmark 
Norges Jeger- og Fiskerforbund Finnmark 
Hætta Girenjarga / Garnas reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 23 B, Vest-Finnmark 
Landbruksdirektoratet 
Jalgon reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 23 C, Vest-Finnmark 
Valgenjarga reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 23 A, Vest-Finnmark 
Ealenjarga reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 23 D, Vest-Finnmark 
Beaskadas (Bæskadas) reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 41, Vest-Finnmark 
Midtre sonestyre / Guovdojohtolat reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 30 B, Vest-Finnmark 
Østre sonestyre / Nuorttabealli reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 30/31 C, Vest-Finnmark 
Norske Samers Riksforbund 
Norske Kveners Forbund 
Norsk Friluftsliv 
Naturvernforbundet 
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK 
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MOTVIND NORGE 
Kautokeino flyttsamelag 
FINNMARK FYLKESKOMMUNE 
NORGGA SÁMIID RIIKKASEARVI - NORSKE SAMERS RIKSFORBUND NSR  

 

Kopimottakerliste: 

STATKRAFT ENERGI AS 
STATKRAFT ENERGI AS - Tor Oxhovd Svalesen 

 


